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Nie żyje dr Anna Drabarz

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci dr Anny Drabarz.

Była uznaną specjalistka w zakresie prawa międzynarodowego – pracowniczką naukowo-dydaktyczna w Katedrze Prawa
Międzynarodowego Publicznego na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Jej wszystkich zaangażowań i
podejmowanych przez nią działań nie sposób wymienić – dość powiedzieć, że pełniła m.in. rolę Pełnomocniczki Zarządu
Województwa Podlaskiego ds. Osób z Niepełnosprawnościami, była również członkinią zarządu Polskiego Forum Osób z
Niepełnosprawnościami, a z jego ramienia – członkinią zarządu European Disability Forum.

Walczyła o prawa osób z niepełnosprawnościami, m.in. o wdrożenie zasad wynikających z Konwencji ONZ o Prawach Osób
Niepełnosprawnych. Pracowała przy projektach ustawy o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami, przepisach
mających znieść ubezwłasnowolnienie i wprowadzić wspierane podejmowania decyzji, a ostatnio konsultowała również
projekt ustawy o asystencji osobistej.

Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Łukasz Krasoń, pożegnał ją we wpisie w serwisie X (dawniej Twitter):

Jej zaangażowanie ku realizacji KPON reformowało nasze głowy i system. Tak dużo dobra było jej udziałem... Odeszłaś od nas
fizycznie, ale Twoja praca i lekcje dla nas zostają z nami. Żegnaj Aniu!

Msza św. Pogrzebowa odbędzie się w poniedziałek, 24 marca 2025 roku o godzinie 10:30 w kościele Matki Boskiej
Częstochowskiej parafii św. Wincentego a Paulo (kościół murowany) w Warszawie. Po mszy nastąpi odprowadzenie do grobu
rodzinnego na Cmentarzu Bródnowskim.

Ostatnią wolą zmarłej było, aby ograniczyć do minimum ilość kwiatów podczas pogrzebu. Zamiast nich rodzina zmarłej prosi
o wpłaty na cele dobroczynne, np. jedną z poniższych instytucji: Hospicjum Proroka Eliasza, Stowarzyszenie Na Rzecz
Równego Dostępu do Kształcenia „Twoje Nowe Możliwości”, Fundację SMA.

 

 

Źródło informacji biograficznych: Polskie Forum Osób z Niepełnosprawnościami (PFON).

 

 

https://x.com/LukaszKrason/status/1900920523451728071
https://pfon.org/nie-zyje-dr-anna-drabarz-czlonkini-zarzadu-pfon

